

## Nr 98.

Av herr **Johansson, Johan Peter**, och herr **Wagnsson**, om höjning av minimiavlöningen för undervisning i repetitions-skola.

Under åttonde huvudtiteln i statsverkspropositionen, punkt 192, har Kungl. Maj:t hemställt, att anslaget till understöd för avlöande av lärare vid fortsättningsskolor måtte för nästa budgetår utgå med oförändrat belopp, 4,500,000 kr.

Under en följd av år har skolöverstyrelsen i sina framställningar till Kungl. Maj:t påyrkat, att minimiavlöningen för undervisning i repetitionsskolan måtte höjas från 1 kr. 50 öre pr undervisningstimme till samma belopp, som utgår vid den egentliga fortsättningsskolan eller 2 kr. 50 öre pr undervisningstimme. Överstyrelsen har anfört synnerligen starka skäl för detta krav, men Kungl. Maj:t har icke ansett anledning föreligga att vidtaga några åtgärder i berörda avseende. Departementschefen avstyrker även i år skolöverstyrelsens framställning i denna fråga under hänvisning till vad så väl han som hans företrädare i statsrådsämbetet anfört som skäl för denna avisande hållning vid ärendets tidigare behandling. Undersöker man, vad dessa anföranden innehålla, finner man, att departementschefen 1925 endast förklarat, att han »icke kan finna de av överstyrelsen härför anförda skälen tillräckligt övertygande». De övriga yttrandena äro hänvisningar till detta uttalande.

Obestridligt är dock, att undervisningen i repetitionsskolan är minst lika krävande som undervisningen i fortsättningsskolan. Att skoldistriktet nödgas betala det högre arvudet för att överhuvudtaget få någon lärare till repetitionsskolan äger också sin riktighet. De åsamkas härför en utgift, som icke var avsett, då arvudena bestämdes.

Från undervisningssynpunkt sett är det givetvis riktigt, att efterblivna och mindre begåvade barn undervisas i särklasser även vid den fortsatta undervisningen. Men de nuvarande arvodesbestämmelserna motverka en sådan anordning, även där alla förutsättningar för särundervisning i övrigt förefinnas.

Den överflyttning på staten från skoldistriktet av 45,000 kr., som skolöverstyrelsens förslag innebär, synes därför vara både rättvis och för under-

*Bihang till riksdagens protokoll 1928. 3 saml. 25 häft. (Nr 98—100.)*

visningen gagnelig, varför vi hemställa, att riksdagen ville för budgetåret 1928—1929 besluta,

*dels* att minimiarvoden och statsunderstöd för undervisning i repetitionsskola skola utgå med samma belopp, som äro fastställda för motsvarande undervisning i fortsättningskola,

*dels ock* att höja det av Kungl. Maj:t föreslagna ordinarie förslagsanslaget till understöd för avlönande av lärare vid fortsättningsskolor med 45,000 kr.

Stockholm den 20 jan. 1928.

*J. P. Johansson.*

*Ruben Wagnsson.*

---